77905-000 Centro Angico –
Tocantins.  Assim, não havendo dúvidas quanto à empresa
vencedora, pelo menor preço, e qualificação apresentada,
aprova-se como legal o presente processo.
O valor total da contratação, será o importe valor total da
proposta R$: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil), dividido
em 250 arrobas sendo R$ 220,00 (duzentos e vinte) cada
arroba.
A  dotação  orçamentaria  que  irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E
ORÇAMENTARIA:10.07.13.382.047.2.004  festividades
civis  e  comemorações,   10.07.13.392.0471.2.036

[...]

instrumento Contratual.

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DO  PREÇO  E
PAGAMENTO

Pela execução do objeto deste instrumento contratual, a
“CONTRATANTE” pagará a CONTRATADA, conforme o
constante no anexo I deste Contrato.

1º -  O valor total  do presente contrato é de R$
514.900,00  (quinhentos  e  quatorze  mil  e
novecentos  reais).
2°  -  O  pagamento  será  feito  pela  Prefeitura
Municipal de Angico em até 30 (trinta) corridos após
a entrega do veículo e sua aceitação pelo Município
de Angico e a apresentação do Documento Fiscal,
devidamente  conferido  e  liberado  pelo  setor

[...]

RATIFICO E HOMOLOGO como vencedor e/ou vencedores
deste  Edital,  o  Sr.   Manoel  Batista  Alves  Damaceno,
vencedor dos itens, item 01 abóbora comum 168 quilos
valor unitário R$ 4,70 total R$ 789,60; item 02 abobrinha
verde 31 quilos valor unitário R$ 4,60 total  R$ 142,60,
total geral R$ 932,20 (novecentos e trinta e dois reais e
vinte centavos). O senhor Luiz Humberto Alves Damaceno
vencedor do item 10 mandioca 3.100 quilos valor unitário
R$ 4,11  total  R$  12.  741,00,  total  geral  R$  12.741,00
(Doze mil, setecentos e quarenta e um reais). O Senhor
Elias Cruz Saraiva da Silva vencedor dos itens, item 03
abacaxi 496 quilos de com valor unitário de R$ 4,75 total
R$  2.356,00;  item  06  banana  prata  860  quilos  valor
unitário R$ 6,58 total R$ 5.658,80; item 11 melancia 3.100
quilos  valor unitário de R$ 3,44 total R$ 10.664,00  total
geral R$ 18.678,80 (dezoito mil,  seiscentos e setenta e
oito  reais  e  oitenta  centavos),  finalizando  com  a
Cooperativa COOPEREMAZÔNIA que ganhou todos os itens
ofertados por não haver concorrência, sendo eles: item 04
Alface  lisa  93  quilos  valor  unitário  R$  20,61  total   R$
1.916,73;  item  07  cheiro  verde  38  quilos  com  valor

[...]

de frutas sabor abacaxi 300 quilos valor unitário de R$
15,33 total R$ 4.599,00; item 15 polpa de frutas sabor
goiaba 300 quilos,  valor  unitário  de R$ 15,33 total  R$
4.599,00;  item 16 polpa  de frutas sabor cajá  300 quilos
valor unitário de R$ 17,50 total R$ 5.250,00 total geral  R$
23.246,67(vinte e  três  mil,  duzentos e  quarenta e  seis
reais e sessenta e sete centavos),  que todos os valores
serão  pagos  com recursos  do  PNAE  de  acordo  com o
recebimento,  assim,  autorizo  a  contratação  dos
agricultores familiares rurais acima citados, nas condições
estabelecidas pelo Edital e dentro do previsto em convenio

[...]

0,80 R$ 3200,00

31 Personalização de copos long
drink 360ml edu. Unid 50  R$            

7,34 R$ 366,97

VALOR TOTAL  R$ 50.127,82

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL
2.1  O  presente  Contrato  tem  o  valor  total,  fixo  e

irreajustável, de R$ 50.127,82 (cinquenta mil cento e
vinte e sete reais e oitenta e dois centavos).
2.2  O  valor  supra  referido  inclui  todas  as  despesas
concernentes à entrega do objeto, como impostos, taxas,
fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à
plena e completa execução do objeto deste contrato.